26. 18-12-1220, Lateran 
Honorius episcopus etc. … venerabili fratri Vesprimiensi episcopo, salutem, etc. Ea que concordia vel 
iudicio termimantur, firma debent et illibata consistere, et ne in recidive conventionis scrupulum 
relabantur, apostolico convenit presidio communiri. Ex parte suiquidem tua fuit nobis humiliter 
supplicatum, ut diffinitivam sententiam, quam venerabilis frater noster P[elaginus] Albanensis 
episcopus apostolice sedis legatus, et dilectus filius S[tephanus] basilice Duodecim Apostolorum 
presbyter cardinalis quos bone memorie I[nnocentius III] papa predecessor noster tibi et venerabili 
fratro nostro … Strigoniensi archiepiscopo concesserat auditores, super iure coronationis et inunctionis 
reginarum Ungarie, abbatiis et preposituriis regalibus Vesprimiensis diocesis et rebus aliis pro te contra 
eundem archiepiscopum retionabiliter promulgarunt, apostolico dignaremur munimine roborare. Nos 
igitur tuis iustis precibus inclinati, sententiam ipsam iustitia exigente prolatam, auctoritate apostolica 
confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus. […] 
O: Dl 3115 
E: MREV I, p.  51. 

27. [1225] 
Sanctissimo in Christi patri ac domino H[onorio] divina favente gratia sacrosancte Romane ecclesia 
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antisti, Andreas, eadem gratia suus devotus filius, Rex Hungarie, tam debitum, quam devotum 
famulatum in omnibus. Noverit vestre sanctitatis paternitas, quod cum ecclesia Beati Martini de Sacro 
Monte Pannonie, que antiquitus combusta a funditus destructa fuerat et per Vriam eiusdem ecclesie 
abbatem reedificata fuerit, idem ad consecrationem illius ecclesie Briccium Waciensem episcopum et ad 
celebrationem festi consecrationis invitasset et cum alias michi ex officio debito incumbere interesse 
debere, quia iure patronatus fungor in ea, sicut in omnibus aliis ecclesiis abbatiarum regalium ite illuc 
accedandi arriperam, et dum in quadam villa, que vocatur Hre, cum domino legato Acconcio existerem, 
abbas iam dictus illuc accedens coram domino legati tria privilegia sua, primum sancti regis Stephani et 
alia dua predecessorum vestrorum, scilicet Clementis et Innocenti, in quibus iura et libertates ecclesie 
sue continebantur, fecit publicari, ne propter ignoranciam diocesanus episcopus crederet sibi fieri 
iniuriam. In quibus privilegiiis continebantur, quod oleum et chrisma et consecrationes altarium seu 
basilicarum a quocumque mallet episcopo reciperet. Episcopus autem diocesanus nichilominus se 
opposuit et allegavit pro se ius commune et iniuriam sibi fieri dixit in eo, quod non deberet fieri 
consecratio per alium, nisi per ipsum. Abbas ex adverso respondit, hoc ne esse verum, nec cessavit uti 
iure suo dicens, quod iuris executio nemini facit iniuriam. Et per supradictum episcopum B[riccium] 
Waciensem et Iacobum Nitriensem et episcopum Scenensem ecclesiam suam fecit consecrari. Et quia 
privilegia iam dicta ad presentiam vestre sanctitatis debebant propter hoc et propter alias causas deferri, 
timens propter distantiam et periculum viarum amissionem privilegiorum, tenorem eorundem de 
verbo ad verbum transcriptum sub aurea bulla mea et sigillis supradictorum trium episcoporum 
roboratum ad maiorem fidem vobis faciendam ad vos destinavi. Quorum tenor talis est. Primum 
annotatio felicis memorie Innocentii de supradicto privilegio Sancti Stephani: [1] Innocentius episcopus 
… Cum inter vos … cuius tenor est talis: [2] In nomine Domini Dei summi Stephanus superna 
providenta clementia Ungarorum rex. … [1002] [1] Nulli ergo … [28-07-1215] [3] Clemens episcopus … 
Religiosis votis annuere … [11-03-1189] [4] Innocentius episcopus … Effectum iusta postulantibus … [-
13-06-1216] 
O: PBFL Capsarium n. 67. (Capsa 31. G. – Df 206867) 
E: PRT I, pp. 653–655. (1222)